ДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8(39565) 6-04-18

РЕШЕНИЕ
№ 49/8
от «26 » апреля 2018 года.

«О передаче муниципального
имущества Усть-Кутского
муниципального  образования
(городского поселения)
в федеральную собственность»

         Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьями 25,26 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации, принимая во внимание обращение Межрегионального территориального управления Росимущества в  Иркутской области, Республике Бурятия и  Забайкальском крае от 19.04.2017г. № ШЕА-38/4300.
РЕШИЛА:
1. Передать из муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) в федеральную собственность объекты недвижимого имущества:
- автомобильная дорога общего пользования общегородского значения, по ул. Береговая от въезда в город с западной стороны (стела), до выезда на автодорогу Объезд г. Усть-Кута;
- автомобильная дорога общего пользования общегородского значения,  от выезда с автодороги «Вилюй» до границы федеральной автодороги А-331 «Вилюй», 15-й км. участка  «Усть-Кут-Верхнемарково»;
2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) в федеральную собственность, согласно приложению №1.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)  www.admustkut.ru.

Глава администрации
 муниципального образования
 «Город Усть-Кут»                                                                              А.В.Душин

Председатель Думы УКМО
(городского поселения)                                                                      Н.Е.Тесейко

Подготовил:
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть – Кутского муниципального образования (городского поселения)
 дата_____________________

 Л.В. Рязанова

Первый заместитель главы муниципального образования
«город Усть-Кут»
дата ____________________

Е.В.Кокшаров

	Заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам
дата_____________________

 О.В.Саврасова

	И.о. начальника правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
дата _____________________

  Р.И. Шпильчак

	Управляющий делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Рассылка:

Управление делами-1
Юр.отдел                - 1
КУМИ                     - 1

Всего:                        3

Д.А.Васильев